

**Nikra ApS**  
Markedsvej 127, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 49 13 74 19

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. december 2020.

---

Ole Kragh  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	30

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Nikra ApS Markedsvej 127 9700 Brønderslev
	CVR-nr.: 49 13 74 19
	Stiftet: 27. juni 1974
	Hjemsted: Brønderslev-Dronninglund
	Regnskabsår: 1. september - 31. august 47. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Niels Pedersen, direktør Ole Kragh, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Brønderslev
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Hjulmand & Kaptain, Hjørring
<b>Dattervirksomhed</b>	Novabil A/S, Brønderslev

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	15.708	19.017	19.240	17.500	16.049
Resultat før finansielle poster	5.769	9.042	9.310	7.880	6.408
Finansielle poster, netto	-1.425	-1.502	-1.386	-1.395	-1.496
Årets resultat	3.381	5.881	6.180	5.059	3.830
<b>Balance:</b>					
Balancesum	91.728	113.009	95.429	84.039	81.416
Investeringer i materielle anlægsaktiver	316	5.090	3.500	1.066	1.148
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	25.330	24.682	22.258	19.638	18.330
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	25.330	30.153	27.437	24.132	22.447
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	28.787	-4.900	7.244	-664	5.557
Investeringsaktivitet	-8.195	-4.997	-3.500	-1.093	-1.148
Finansieringsaktivitet	-21.637	9.972	-3.987	-4.437	-1.950
Pengestrømme i alt	-1.046	75	-244	-6.195	2.459
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61	60	58	61	59
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad ekskl. minoritetsinteresser	27,6	21,8	23,3	23,4	22,5
Soliditetsgrad inkl. minoritetsinteresser	27,6	26,7	28,8	28,7	27,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2015/16 - 2017/18.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad ekskl. minoritetsinteresser**  $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Soliditetsgrad inkl. minoritetsinteresser**  $\frac{\text{Egenkapital inkl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$



## Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	3.218	3.129	2.950	2.923	2.911
Resultat før finansielle poster	1.839	1.882	1.834	1.812	1.867
Finansielle poster, netto	1.053	2.790	3.019	2.212	1.273
Årets resultat	2.648	4.424	4.620	3.808	2.931
<b>Balance:</b>					
Balancesum	55.968	51.818	46.505	42.755	42.393
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	4.586	2.018	0	0
Egenkapital	25.330	24.682	22.258	19.638	18.330
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.691	1.290	798	666	1.049
Investeringsaktivitet	-5.349	-1.751	108	2.126	1.063
Finansieringsaktivitet	-264	461	-3.113	-3.563	-1.513
Pengestrømme i alt	79	0	-2.207	-771	599
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	2	2
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	45,3	47,6	47,9	45,9	43,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2015/16 - 2017/18.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen er autoriseret Toyota-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af biler fra afdelingerne i Brønderslev, Hjørring og Frederikshavn.

Modervirksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år alene bestået i udlejning af forretnings-ejendomme samt at eje aktier i den tilknyttede virksomhed Novabil A/S.

Modervirksomheden har pr. 31. august 2020 købt minoritetsaktionærens andel af koncernen for 7.900 t.kr. Herefter ejer modervirksomheden Novabil A/S 100 %.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 15.708 t.kr. mod 19.017 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 3.309 t.kr.

Årets resultat efter skat og efter minoritetsinteresser udgør for koncernen og modervirksomheden et overskud på 2.648 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.424 t.kr.

Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2018/19 forventede et stort set uændret resultat for 2019/20 i forhold til resultatet for 2018/19.

Årets resultat og den økonomiske udvikling for koncernen og modervirksomheden anses for tilfredsstillende, når der henses til markedssituationen og påvirkning af COVID-19.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 91.728 t.kr. mod 113.009 t.kr. sidste år. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst handelsvarer og tilgodehavender fra salg.

Modervirksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 55.968 t.kr. mod 51.818 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.150 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst ovennævnte køb af kapitalandel i den tilknyttede virksomhed, som i nogen grad modsvares af et fald i tilgodehavender.

Egenkapitalen for koncernen udgør på balancedagen 25.330 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 27,6 % af de samlede aktiver på 91.728 t.kr., hvilket er en stigning på 0,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Egenkapitalen for modervirksomheden udgør på balancedagen 25.330 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 45,3 % af de samlede aktiver på 55.968 t.kr., hvilket er et fald på 2,3 procentpoint i forhold til sidste år.

## Ledelsesberetning

---

### Særlige risici

#### *Finansielle risici*

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for koncernen. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for koncernen. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til koncernens drift og eventuelt begrænse koncernens samhandlingsmuligheder.

Det er ledelsens vurdering, at koncernens aktivitetsniveau og resultat har været påvirket negativt af de politiske restriktioner, som har været gældende siden udbruddet af COVID-19. Det er dog ledelsens vurdering, at koncernens nuværende og planlagte aktiviteter ikke giver anledning til særlige finansielle risici, og koncernens likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

#### *Renterisici*

Koncernens rentebærende nettogæld er i stort omfang leasingforpligtelser vedrørende udlejningsbiler samt kassekreditter med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

### Miljøforhold

I forbindelse med investeringer i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene.

### Videnressourcer

Koncernen ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne. Koncernen har gennem de seneste år investeret kraftigt i ny teknologi og teknik for derigennem at være godt rustet til de nye krav, som branchen som helhed udsættes for.

### Koncernens og modervirksomhedens forventede udvikling

Koncernen og modervirksomheden forventer i det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau.

På baggrund af ovennævnte forventes der for det kommende år et resultat i niveauet 3,5 - 4,0 mio. kr. før skat. Dette er dog under forudsætning af, at aktivitetsniveauet ikke påvirkes negativt af nye restriktioner som følge af COVID-19.

Som følge heraf forventes en stigende egenkapital, ligesom koncernen fortsat forventes at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

**Resultatopgørelse 1. september - 31. august**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	<b>15.707.793</b>	<b>19.017.457</b>	<b>3.217.990</b>	<b>3.129.154</b>
2 Fælles- og administrations- omkostninger	-9.938.583	-9.975.020	-1.379.444	-1.246.797
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.769.210</b>	<b>9.042.437</b>	<b>1.838.546</b>	<b>1.882.357</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	1.783.900	3.544.242
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	0	30.127	29.242
Andre finansielle indtægter	25.750	13.902	0	0
Finansielle omkostninger	-1.450.859	-1.515.503	-761.005	-783.969
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.344.101</b>	<b>7.540.836</b>	<b>2.891.568</b>	<b>4.671.872</b>
Skat af årets resultat	-963.076	-1.660.188	-243.851	-248.059
<b>3 Årets resultat</b>	<b>3.381.025</b>	<b>5.880.648</b>	<b>2.647.717</b>	<b>4.423.813</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Nikra ApS	2.647.723	4.423.813		
Minoritetsinteresser	733.302	1.456.835		
	<b>3.381.025</b>	<b>5.880.648</b>		

**Balance 31. august**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2020	2019	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Koncerngoodwill	2.744.532	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	<u>2.744.532</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Forretningsejendomme	34.635.234	35.536.579	34.635.234	35.536.579
6	Produktionsanlæg og maskiner	2.234.724	2.662.295	0	0
7	Indretning af lejede lokaler	748.857	925.401	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.618.815</u>	<u>39.124.275</u>	<u>34.635.234</u>	<u>35.536.579</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	20.442.290	13.309.694
9	Aktier	185.340	185.340	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>185.340</u>	<u>185.340</u>	<u>20.442.290</u>	<u>13.309.694</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>40.548.687</u></b>	<b><u>39.309.615</u></b>	<b><u>55.077.524</u></b>	<b><u>48.846.273</u></b>

**Balance 31. august**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2020	2019	2020	2019	
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	39.240.252	55.663.997	0	0	
	39.240.252	55.663.997	0	0	
	7.509.796	11.895.575	0	0	
10	513.642	879.950	0	0	
	0	0	0	1.552.111	
	0	0	775.981	1.419.615	
	850.764	706.029	19.392	0	
11	4.625	0	0	0	
12	331.126	779.038	16.408	0	
	9.209.953	14.260.592	811.781	2.971.726	
	2.728.958	3.774.725	78.509	0	
	<b>51.179.163</b>	<b>73.699.314</b>	<b>890.290</b>	<b>2.971.726</b>	
	<b>91.727.850</b>	<b>113.008.929</b>	<b>55.967.814</b>	<b>51.817.999</b>	

**Balance 31. august**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
	200.000	200.000	200.000	200.000
	0	0	7.242.290	8.009.694
	24.129.679	22.481.962	16.887.389	14.472.268
	1.000.000	2.000.000	1.000.000	2.000.000
	25.329.679	24.681.962	25.329.679	24.681.962
13	0	5.470.856	0	0
	<b>25.329.679</b>	<b>30.152.818</b>	<b>25.329.679</b>	<b>24.681.962</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
14	2.366.272	2.323.189	2.318.748	2.218.909
	<b>2.366.272</b>	<b>2.323.189</b>	<b>2.318.748</b>	<b>2.218.909</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
	18.951.711	15.314.349	18.951.711	15.314.349
	4.021.396	4.369.471	4.021.396	4.369.471
	0	0	0	0
15	22.973.107	19.683.820	22.973.107	19.683.820

**Balance 31. august**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Note</b>					
15	Kortfristet del af langfristet gæld	13.428.000	18.871.100	1.619.000	1.236.000
	Gæld til pengeinstitut	4.727.705	21.162.568	0	1.935.827
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	578.054	414.103	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.589.471	3.105.107	53.000	50.000
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	1.998.147	0
	Selskabsskat	585.993	1.345.725	585.993	1.345.725
	Anden gæld	15.322.826	13.290.242	1.082.100	657.756
16	Periodeafgrænsningsposter	3.826.743	2.660.257	8.040	8.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.058.792	60.849.102	5.346.280	5.233.308
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>64.031.899</b>	<b>80.532.922</b>	<b>28.319.387</b>	<b>24.917.128</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>91.727.850</b>	<b>113.008.929</b>	<b>55.967.814</b>	<b>51.817.999</b>

**1 Medarbejderforhold**

**17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**18 Eventualposter**

**19 Nærtstående parter**



**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Anparts- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>Minoritets- interesser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1.						
september 2018	200.000	0	20.058.149	2.000.000	5.179.238	27.437.387
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Årets overførte resultat	0	0	2.423.813	2.000.000	1.456.835	5.880.648
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.165.217	-1.165.217
Egenkapital 1.						
september 2019	200.000	0	22.481.962	2.000.000	5.470.856	30.152.818
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-1.048.680	-3.048.680
Årets overførte resultat	0	0	1.647.717	1.000.000	733.308	3.381.025
Afgang ved salg	0	0	0	0	-5.155.484	-5.155.484
	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>24.129.679</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>25.329.679</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<b>Anparts- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. september 2018	200.000	7.300.235	12.757.914	2.000.000	22.258.149
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte resultat	0	709.459	1.714.354	2.000.000	4.423.813
Egenkapital 1. september 2019	200.000	8.009.694	14.472.268	2.000.000	24.681.962
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte resultat	0	1.783.900	-136.183	1.000.000	2.647.717
Udloddet udbytte	0	-2.551.304	2.551.304	0	0
	<b>200.000</b>	<b>7.242.290</b>	<b>16.887.389</b>	<b>1.000.000</b>	<b>25.329.679</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
Årets resultat	3.381.025	5.880.648	2.647.717	4.423.813
20 Reguleringer	4.188.565	4.991.808	92.174	-1.726.545
21 Ændring i driftskapital	24.321.769	-12.623.537	3.941.842	-554.670
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	31.891.359	-1.751.081	6.681.733	2.142.598
Renteindbetalinger og lignende	25.750	13.902	30.127	29.242
Renteudbetalinger og lignende	-1.450.859	-1.515.503	-761.005	-783.969
Pengestrøm fra ordinær drift	30.466.250	-3.252.682	5.950.855	1.387.871
Betalt selskabsskat	-1.679.725	-1.646.987	-260.110	-97.452
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>28.786.525</b>	<b>-4.899.669</b>	<b>5.690.745</b>	<b>1.290.419</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.744.532	0	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-315.827	-5.090.440	0	-4.585.836
Salg af materielle anlægsaktiver	20.907	93.833	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0	-7.900.000	0
Modtagne udbytter	0	0	2.551.304	2.834.783
Købt minoritetaktionærs andel	-5.155.484	0	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-8.194.936</b>	<b>-4.996.607</b>	<b>-5.348.696</b>	<b>-1.751.053</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
Optagelse af langfristet gæld	5.046.000	4.369.471	5.046.000	4.369.471
Afdrag på langfristet gæld	-7.199.813	-1.163.542	-1.373.713	-1.163.542
Betalt udbytte	-3.048.680	-3.165.217	-2.000.000	-2.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-16.434.863	9.931.049	-1.935.827	-745.295
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-21.637.356</b>	<b>9.971.761</b>	<b>-263.540</b>	<b>460.634</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.045.767</b>	<b>75.485</b>	<b>78.509</b>	<b>0</b>
Likvider 1. september	3.774.725	3.699.240	0	0
<b>Likvider 31. august</b>	<b>2.728.958</b>	<b>3.774.725</b>	<b>78.509</b>	<b>0</b>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	2.728.958	3.774.725	78.509	0
<b>Likvider 31. august</b>	<b>2.728.958</b>	<b>3.774.725</b>	<b>78.509</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
<b>1. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	25.734.261	24.770.056	0	0
Pensioner	3.789.383	3.549.825	0	0
Andre omkostninger til social sikring	452.773	529.974	0	0
	<b>29.976.417</b>	<b>28.849.855</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion	1.977.169	1.994.633	240.000	240.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	61	60	2	2
<b>2. Fælles- og administrationsomkostninger</b>				
Administrationsomkostninger	9.760.377	9.621.833	1.379.444	1.246.797
Distributionsomkostninger	178.206	353.187	0	0
	<b>9.938.583</b>	<b>9.975.020</b>	<b>1.379.444</b>	<b>1.246.797</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.783.900	709.459
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat			0	1.714.354
Disponeret fra overført resultat			-136.183	0
<b>Disponeret i alt</b>			<b>2.647.717</b>	<b>4.423.813</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2020	31/8 2019	31/8 2020	31/8 2019
<b>4. Koncerngoodwill</b>				
Kostpris 1. september	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	<u>2.744.532</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. august</b>	<b><u>2.744.532</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 1. september	0	0	0	0
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. august</b>	<b><u>2.744.532</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>5. Forretningsejendomme</b>				
Kostpris 1. september	43.596.257	39.010.421	43.596.257	39.010.421
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.585.836</u>	<u>0</u>	<u>4.585.836</u>
<b>Kostpris 31. august</b>	<b><u>43.596.257</u></b>	<b><u>43.596.257</u></b>	<b><u>43.596.257</u></b>	<b><u>43.596.257</u></b>
Afskrivninger 1. september	-8.059.678	-7.244.767	-8.059.678	-7.244.767
Årets afskrivninger	<u>-901.345</u>	<u>-814.911</u>	<u>-901.345</u>	<u>-814.911</u>
<b>Afskrivninger 31. august</b>	<b><u>-8.961.023</u></b>	<b><u>-8.059.678</u></b>	<b><u>-8.961.023</u></b>	<b><u>-8.059.678</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. august</b>	<b><u>34.635.234</u></b>	<b><u>35.536.579</u></b>	<b><u>34.635.234</u></b>	<b><u>35.536.579</u></b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2020	31/8 2019	31/8 2020	31/8 2019
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris 1. september	15.205.978	15.164.784	0	0
Tilgang i årets løb	315.827	320.694	0	0
Afgang i årets løb	-33.750	-279.500	0	0
<b>Kostpris 31. august</b>	<b>15.488.055</b>	<b>15.205.978</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. september	-12.543.683	-11.896.524	0	0
Årets afskrivninger	-730.461	-876.377	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	20.813	229.218	0	0
<b>Afskrivninger 31. august</b>	<b>-13.253.331</b>	<b>-12.543.683</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b>2.234.724</b>	<b>2.662.295</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. september	3.498.075	3.314.165	0	0
Tilgang i årets løb	0	183.910	0	0
<b>Kostpris 31. august</b>	<b>3.498.075</b>	<b>3.498.075</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. september	-2.572.674	-2.390.392	0	0
Årets afskrivninger	-176.544	-182.282	0	0
<b>Afskrivninger 31. august</b>	<b>-2.749.218</b>	<b>-2.572.674</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b>748.857</b>	<b>925.401</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2020	31/8 2019	31/8 2020	31/8 2019
<b>8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. september	0	0	5.300.000	5.300.000
Tilgang i årets løb	0	0	7.900.000	0
<b>Kostpris 31. august</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.200.000</b>	<b>5.300.000</b>
Opskrivninger 1. september	0	0	8.009.694	7.300.235
Årets resultat	0	0	1.783.900	3.544.242
Udbytte	0	0	-2.551.304	-2.834.783
<b>Opskrivninger 31. august</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.242.290</b>	<b>8.009.694</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. august</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.442.290</b>	<b>13.309.694</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	2.744.532	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0	2.744.532	0
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Novabil A/S			Brønderslev	100 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2020	31/8 2019	31/8 2020	31/8 2019
<b>9. Aktier</b>				
Kostpris 1. september	185.340	185.340	0	0
<b>Kostpris 31. august</b>	<b>185.340</b>	<b>185.340</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. august</b>	<b>185.340</b>	<b>185.340</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Der er ikke modregnet acontobetalingen i igangværende arbejder.				



## Noter

---

### 11. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

#### Koncern

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. august 2020
Direktion	10,05	12 mdr.	2 mdr.	0	206.072	4.625

Direktionen har i regnskabsåret optaget lån på i alt 206.072 kr. Hele lånet er tilbagebetalt inden balancedagen. Saldo på balancedagen på 4.625 kr. svarer til den beregnede rente af lånet.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2020	31/8 2019	31/8 2020	31/8 2019
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	331.126	779.038	16.408	0
	<b>331.126</b>	<b>779.038</b>	<b>16.408</b>	<b>0</b>

### 13. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser 1. september	5.470.856	5.179.238	0	0
Andel af årets resultat	733.308	1.456.835	0	0
Udbetalt udbytte	-1.048.680	-1.165.217	0	0
Afgang ved salg	-5.155.484	0	0	0
	<b>0</b>	<b>5.470.856</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2020	31/8 2019	31/8 2020	31/8 2019
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. september	2.323.189	2.236.770	2.218.909	2.125.004
Udskudt skat af årets resultat	43.083	86.419	99.839	93.905
	<b>2.366.272</b>	<b>2.323.189</b>	<b>2.318.748</b>	<b>2.218.909</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	2.338.679	2.277.913	2.316.930	2.218.909
Omsætningsaktiver	48.334	71.144	1.818	0
Periodeafgrænsningsposter	-5.555	-10.682	0	0
Låneomkostninger	-15.186	-15.186	0	0
	<b>2.366.272</b>	<b>2.323.189</b>	<b>2.318.748</b>	<b>2.218.909</b>
<b>15. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>31/8 2020</b>		<b>31/8 2020</b>	
<b>Koncern</b>				
Kreditinstitutter i øvrigt	20.370.711	1.419.000	18.951.711	12.600.000
Gæld til pengeinstitut	4.221.396	200.000	4.021.396	3.200.000
Leasingforpligtelser	11.809.000	11.809.000	0	0
	<b>36.401.107</b>	<b>13.428.000</b>	<b>22.973.107</b>	<b>15.800.000</b>
<b>Modervirksomhed</b>				
Kreditinstitutter i øvrigt	20.370.711	1.419.000	18.951.711	12.600.000
Gæld til pengeinstitut	4.221.396	200.000	4.021.396	3.200.000
	<b>24.592.107</b>	<b>1.619.000</b>	<b>22.973.107</b>	<b>15.800.000</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2020	31/8 2019	31/8 2020	31/8 2019
<b>16. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt husleje	0	0	8.040	8.000
Tilskud vedrørende Retail Concept	25.249	48.554	0	0
Forudbetalte servicekontrakter	3.801.494	2.611.703	0	0
	<b>3.826.743</b>	<b>2.660.257</b>	<b>8.040</b>	<b>8.000</b>

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 28.180 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter samt gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2020 udgør 30.958 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i goodwill samt produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2020 udgør 2.235 t.kr.

Koncernen har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.728 t.kr., stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	2.235 t.kr.
Varebeholdninger	27.431 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.510 t.kr.

Koncernen har givet håndpantsetningserklæring i likvide beholdninger på 2.604 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2020 udgør 2.604 t.kr.

Modervirksomheden har deponeret ejerpantebreve på i alt 28.180 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter samt gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2020 udgør 30.958 t.kr.

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomheds gældsforpligtelser til pengeinstitut har modervirksomheden givet håndpantsetning i kapitalandel i den tilknyttede virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2020 udgør 20.442 t.kr.

## Noter

---

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Handelsvarer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2020 udgør 11.809 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. august 2020 udgør 11.809 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernens kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager 51.152 t.kr.

Koncernens ledelse skønner, at leasingvognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Modervirksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. august 2020 i alt 4.728 t.kr. Kautionen er begrænset til 3.500 t.kr.

Modervirksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds garantistillelse overfor Skattestyrelsen vedrørende registreringsafgift. Kautionen er begrænset til 5.000 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Koncernen har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Tilbagekøbsforpligtelse:

Koncernen har overfor kunder stillet tilbagekøbsgaranti på solgte vogne for i alt 6.515 t.kr. Tilbagekøbsforpligtelsen forventes at blive aktuel i perioden 1. november 2020 - 30. november 2024. Koncernens ledelse skønner, at den samlede realisationsværdi minimum er på niveau med tilbagekøbsgarantien, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

#### Lejekontrakt

Koncernen har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 1.095 t.kr. pristalsreguleret. Lejemålet er uopsigeligt indtil 30. april 2026.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 18. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Niped Holding ApS, 9700 Brønderslev  
Ole Kragh Holding ApS, 9800 Hjørring

Anpartshaver  
Anpartshaver

#### Transaktioner

På balancedagen er der følgende mellemværender med nærtstående parter:

##### Koncern:

- Ole Kragh Holding ApS, hvor der ultimo er en gæld på 3.666 t.kr. Pr. 31. august 2019 var der en gæld på 2.808 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 58 t.kr.

- Modervirksomhedens direktører, der i regnskabsåret har købt for 554 t.kr. af selskabet, som vedrører bilhandler, reparationer og service. Ledelsesmedlemmerne har samlet solgt for 589 t.kr. til selskabet vedrørende bilhandler. Der er ikke beregnet rente af mellemværendet i regnskabsåret.

- Udlån til direktionen, hvor der ultimo er et tilgodehavende på 5 t.kr. Pr. 31. august 2019 var der en saldo på 0 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 5 t.kr.

Alle væsentlige mellemværender med nærtstående parter med undtagelse af udlån til direktionen er i regnskabsåret forrentet med 1,75 %.

##### Modervirksomhed:

- Selskabet udlejer forretningsejendomme i Brønderslev og Frederikshavn til Novabil A/S for en årlig leje på i alt 3.218 t.kr. Lejemål med årlig leje på i alt 3.122 t.kr. er uopsigelig indtil 30. april 2026, mens lejemål med årlig leje på i alt 96 t.kr. kan opsiges med 3 måneders varsel

## Noter

---

### **Ejerforhold (fortsat)**

### **Transaktioner (fortsat)**

- På balancedagen har selskabet en gæld til Novabil A/S på 1.998 t.kr. Pr. 31. august 2019 var der et tilgodehavende hos Novabil A/S på 1.552 t.kr. Renter af denne mellemregning er beregnet med 1,75 %, svarende til en nettorenteindtægt i modervirksomheden på 30 t.kr.

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
<b>20. Reguleringer</b>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.808.350	1.873.570	901.345	814.911
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-7.970	-43.551	0	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-1.783.900	-3.544.242
Andre finansielle indtægter	-25.750	-13.902	-30.127	-29.242
Finansielle omkostninger	1.450.859	1.515.503	761.005	783.969
Skat af årets resultat	963.076	1.660.188	243.851	248.059
	<b>4.188.565</b>	<b>4.991.808</b>	<b>92.174</b>	<b>-1.726.545</b>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	16.423.745	-8.860.190	0	0
Ændring i tilgodehavender	5.050.639	-5.477.607	1.516.311	-962.584
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.847.385	1.787.507	2.425.531	407.914
Andre ændringer i driftskapital	0	-73.247	0	0
	<b>24.321.769</b>	<b>-12.623.537</b>	<b>3.941.842</b>	<b>-554.670</b>
